
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgericht Berlin (Německo) dne 24. září 
2015 – Recep Kilic v. Land Berlin

(Věc C-509/15)

(2016/C 016/19)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Verwaltungsgericht Berlin

Účastníci původního řízení

Žalobce: Recep Kilic

Žalovaná: Land Berlin

Předběžná otázka

Je možné povolení k přistěhování ve smyslu článku 7 rozhodnutí Rady přidružení č. 1/80 EHS-Turecko ze dne 19. září 
1980 spatřovat ve skutečnosti, že rodinnému příslušníkovi je po povolení přistěhování rodiny k osobám, které požádaly 
o sloučení a které nepůsobily na trhu práce, prodlouženo povolení k pobytu v okamžiku, kdy se osoba, která požádala 
o sloučení a u níž má tento rodinný příslušník své řádné bydliště, stala pracovníkem? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Nejvyšším správním soudem (Česká republika) dne 
7. října 2015 – Policie ČR v. Salah Al Chodor a další

(Věc C-528/15)

(2016/C 016/20)

Jednací jazyk: čeština

Předkládající soud

Nejvyšší správní soud

Účastníci původního řízení

Stěžovatelka: Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor cizinecké policie

Další účastníci řízení: Salah Al Chodor, Ajlin Al Chodor, Ajvar Al Chodor

Předběžná otázka

Má samotná skutečnost, že zákon nevymezil objektivní kritéria pro posuzování vážného nebezpečí útěku cizince [čl. 2 
písm. n) nařízení č. 604/2013 (1)], za následek neaplikovatelnost institutu zajištění dle čl. 28 odst. 2 téhož nařízení? 

(1) Úř. věst. L 180, s. 31.

C 16/16 CS Úřední věstník Evropské unie 18.1.2016


